平成 26 年 11 月 26 日

各  位

会社名 大石産業株式会社

代表者名 代表取締役社長  中村 英輝

コード番号 ３９４３ 福証

本社所在地 北九州市八幡東区桃園 2－7－1

問合せ先 取締役執行役員管理部長 田中 英雄

電話   093－661－6511

業務提携先の株式取得（第三者割当増資引受）に関するお知らせ

当社は、業務提携先である三和紙工株式会社（株式会社巴川製紙所の子会社、以下「三和紙工」）が募集す

る第三者割当増資を引受け、株式の一部を取得することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．三和紙工株式取得の理由

平成 15 年に三和紙工との業務提携により、関東市場における生産体制を再構築し、品質とコスト競争

力の向上を図っております。一段と厳しさが増している国内紙袋業界において、さらなる協力体制の強化

を図るため、三和紙工が発行する株式を買い受けるものであります。

この協力体制の強化により、今後も顧客に対する拡販活動の展開において当社紙袋北九州工場（北九州

市小倉南区）およびコア・パックス社（マレーシア国ジョホール州）の活用と併せて多様で安定的な供給

力の強化を図ってまいります。

２．三和紙工株式会社の概要（平成 26 年 3 月期）

（１）名称 三和紙工株式会社

（２）本社所在地 東京都中央区日本橋小伝馬町 4-9 小伝馬町新日本橋ビル 9 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 永田 哲雄

（４）主な事業内容 クラフト紙袋の製造及び販売

（５）売上高 2,966 百万円

（６）従業員 総数 115 名

３．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 －株

（２）取得株式数 30,000 株

（３）異動後の所有株式数 30,000 株

（出資比率：4.76％）

株式取得資金は、当社の手元資金により賄う予定です。

４．日程

（１）申込期日 平成 26 年 11 月 25 日

（２）払込期日（予定） 平成 26 年 12 月 5 日

５．当社の業績に与える影響

現時点においては、当社の連結業績に与える影響額は軽微であります。

以上